2
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСАКЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2022г. № 74
Об изменении существенных условий контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 05.04.2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения  Исаклы муниципального района Исаклинский

 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы, Администрация сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предусмотреть, что в отношении муниципальных контрактов (договоров), заключенных до 01.01.2023 (далее - контракты), по соглашению сторон допускается изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены за единицу товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и (или) порядка оплаты, размера аванса (если контрактом предусмотрены выплата аванса), и (или) количества товара, объемов работ, услуг (далее - существенные условия), если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

2. Изменение существенных условий контракта осуществляется с соблюдением положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и оформляется соглашением об изменении условий контракта на основании поступившего заказчику в письменной форме предложения поставщика (подрядчика, исполнителя) об изменении существенных условий контракта, с приложением письменных обоснований и документов подтверждающих, что при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области» и разместить на официальном сайте сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава сельского поселения Исаклы

муниципального района Исаклинский
Самарской области
                      И.А. Гулин